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Høringsuttalelse til NVE: Regulering av Nordre og Mellom Røgden, sak nr 202304618 
 
Fortum AB har søkt NVE om nedleggelse av reguleringsdammene i Nordre- og Mellom Røgden. 
Undertegnede eier og driver tilsammen ca 8.000 mål skog i Rotberget på gnr 117 bnr 6 grensende til 
Rotbergsjøen (Mellom Røgden) og på gnr 212 bnr 18 grensende til Fallsjøen (Nordre Røgden). 
Eiendommene rommer også områder med hyttefelt og områder regulert for hytter. 
 
Som grunneier i flere generasjoner har vi levd med ulemper knyttet til tidligere endring i regulert 
vannstand (heving) og forstår at vi nå kan bli utsatt for en ny periode med tildeles betydelige 
ulemper knyttet til reversering av vannstanden fra nivået som nå er etablert som et nytt naturlig nivå 
i vassdraget. Igjen er det kraftselskapet som tjener på dette og igjen går dette på bekostning av 
grunneierne og allmenne fritidsinteresser. 
 
En betydelig senking av vannstanden i disse sjøene er uheldig for balansen i naturen både over og 
under vannlinjen, det er uheldig for allmenhetens tilgangen til sjøene, det er uheldig for ferdsel og 
fritidsfiske på sjøene, det vil i mange år forringe visuell naturopplevelse og det vil redusere verdien 
på våre eiendommer.  
 
I tillegg ser det ut til at Norge og Sverige snarere bør øke enn redusere sine vannkraftreserver og sin 
kraftproduksjon, gitt utviklingen i kraftmarkedet.  
 
Vi slutter oss derfor til NVE´s vurderinger i 2015 om at dagens etablerte reguleringsnivå bør søkes 
bevart, og at det bør være mulig å innføre nye og mer miljømessig tilpassede vilkår som kan gjøre 
fortsatt regulering av vassdraget økonomisk forsvarlig. 
 
Vi viser også til at nye kraftprodusenter har meldt sin interesse for å overta ansvaret for reguleringen 
av vassdraget. Det vil derfor være svært uheldig om Fortum får klarsignal til å begynne nedbygging av 
dammene før disse alternativene er vurdert nærmere.  
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